Riportiamo qui una sua petizione agli Anziani 
per essere esentato dal prestare obbedienza a certe 
Società d’arti della città, nel tempo ch’egli stava 
appunto lavorando intorno all’arca.

“ Vostre Reverendissime Dominationi.
“ M. Nicolaj de Apulia Sculptoris.

“ Supplicatur humiliter et devote pro parte fide- 
lissimi servitoris eiusdem Magistri Nicolai de Pulia 
sculptoris et magistri Intaglij in omnibus et qui- 
buscumque rebus videlicet tam in lapidibus mar- 
moreis quam in lignaminibus et in metalibus: et 
qui ad presens facit et laborat ac complet arcam 
Sancti Dominici: Quatenus cum ipse supplicans 
exercuerit et exerceat dictum ministerium ipse 
cum eorum iuvenibus et garzonibus in civitate 
Bononie et contingat aliquando ex causa dicti eius 
exercitij pingere cum coloribus et aliis necessariis

1 Memorie storico-artistiche intorno all’arca di San Domenico del 
marchese Virgilio Davia. Bologna, Marsigli, 1842, pag. 24.

2 Id.

Archivio storico dell'Arte - Anno VII Fase. V. 7
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prò dicto ministerio et timeat gravari aut mole-  
stari ab infrascriptis Massariis et hominibus vide
licet a Massario, muratorum et a magistris ligna- 
minum et eorum massario. Item a pictoribus et 
eorum massario nec non ab aurificibus et eorum 
massario cum quilibet dictarum artium pretendat  
exercitium ipsius supplicantis fore ac esse de eorum  
membro et subditum eorum artibus et per. conse-  
quens ipsum supplicantem cum suis iuvenibus et 
garzonis tenerj ac obbligatum esse solvere obedien- 
tiam ex forma suorum statutorum : quod esset valde 
grave ipsi supplicanti et nisi provideatur foret 
necessarium eidem se absentare a civitate Bononie 
eiusque comitatu et districtu et ad alias civitates 
se transférre et in ipsis eius ministerium exercere 
propter gravamina et molestias, que eidem infer- 
rentur pro predictis et ex causa predictorum a su- 
prascriptis personis et hominibus. Et propterea pla- 
ceat eidem Supplicanti providere de remedio op-  
portuno et ex vestro speciali decreto eundem cum  
suis iuvenibus et garzonis tam presentibus quam 
futuris si et in quantum posset dici subditis dictis 
Massarijs dictarum artium predictis de causis seu  
alicuj ipsorum facere exemptum et immunem et 
decernere et declarare dictum Supplicantem cum 
suis Iuvenibus et garzonis non esse obligatum 
solvere aliquid Massarijs dictarum artium pretestu 
et occasione dicti exercitij pro obedientia et non 
esse suppositum alicuj artium predictarum et suc
cessive mandare suprascriptis Massariis et homi
nibus dictarum artium : ut ne pretextu predictorum 
aliquo modo gravarj aut molestari audeant vel 
presumerit dictum supplicantem nec etiam dictos 
eius luvenes et garzonos tam presentes quam fu
turos. Partium citationibus non factis, legibus, 
statutis, provisionibus etiam dictarum artium et 
alijs quibuscumque in contrarium facientibus non 
obstantibus etiam si essent talia de quibus habenda 
esset specialis mentio : quibus omnibus et singulis 
ex certa vestri scientia et proprio motu intelligetur 
et sit derogatum. Eximimus et immunem facimus 
supplicantem cum fannulis et alijs secum laboran- 
tibus usque per tempus quo in dicta archa labo- 
rabitur per eosdem ut petitur Barnabas. de Ben- 
natis locumtenes. Datum Bononie Die xvj Januarij 
MccccLxx primo